
 

St
ro

na
1 

  Miłosierdzie        
     i Miłość Jezusa        

Parafia p.w. Najdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa Chrystusa w Kętach 

 Kwiecień 2023           Jezus pokonał śmierć                Nr 4/2023; 10 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
„Ja jestem zmartwychwstaniem  
  i życiem. Kto we Mnie wierzy, 

choćby i umarł, żyć będzie.” 
J 11,25 

Darek
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Życzenia Świąteczne 
Panie do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego (J 6, 68) 

Święta Zmartwychwstania Chrystusa budzą w naszych 

sercach nadzieję, że śmierć nigdy nie pokona życia.  

Wdzięczni Jezusowi za ten najważniejszy dar - zwycięstwa 

nad śmiercią, trwajmy wiernie przy naszym Zbawicielu,  

naszej prawdziwej ostoi. 

Życzymy wszystkim Parafianom Bożej miłości,  

pokoju serca i prawdziwej radości.  

Niech zmartwychwstały Pan przygarnie nas do swojego serca, 

byśmy w Jego mocy zwyciężali słabości, obawy,  

lęki i niepokoje. Niech Jego miłość nadaje sens naszym 

natchnieniom, wszelkim inspiracjom oraz działaniom,  

tak by życie nasze w Nim i dzięki Niemu  

zrealizowało się w pełni. 
         Z kapłańskim błogosławieństwem ks. Wacław i ks. Michał 

 
 
 
 

 
 

Chrystus Zmartwychwstał.  
           Prawdziwie Zmartwychwstał! 
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Triduum Paschalne  
w naszej Parafii 

Wielki Czwartek – 06 kwietnia 2023 r. 
18.00 – Msza święta 
Wieczerzy Pańskiej. 
Pamiątka ustanowienia 

Sakramentu  
Eucharystii i Kapłaństwa. 

Po uroczystej celebracji 
Następuje przeniesienie 

Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy.  

Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy: 
19.00 – Apostolat Maryjny, Oaza Rodzin i ul. Szkolna; 
20.00 – Róże Różańcowe, Świecki Zakon Karmelitański  

 oraz ul. Baściki i Smoliki; 
21.00 – Zakończenie Adoracji. 

Wielki Piątek – 07 kwietnia 2023 r. 
 Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy: 

07.00 – Świecki Zakon Karmelitański i Wspólnota  
         Najdroższej Krwi Pana Jezusa; 
08.00 – I, II i III Róża Różańcowa, os. Dębowe  
     i ul. Żeromskiego; 
09.00 – IV i IX Róża Różańcowa, ul. Szkotnia,  

 Partyzantów i os. Miodowe; 
10.00 – Droga Krzyżowa dla wszystkich Uczniów Szkoły 
    Podstawowej – ks. Michał; 
11.00 – V i VIII Róża Różańcowa i os. Wrzosowe; 
12.00 – X, XI i XII Róża Różańcowa; os. Leśne Duże  
    i Leśne Małe; 
13.00 – Róże Mężów, ul. Bukowa, Malinowa i Kasoliki; 
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14.00 – VI, VII Róża Różańcowa, Apostolat Maryjny oraz  
ul. Kępa Prawa, Kępa Lewa i ul. Młynek; 

15.00 – Godzina Miłosierdzia – I Dzień Nowenny  
i Droga Krzyżowa – ks. Proboszcz, 

15.30 – Róże Rodziców, Oaza Rodzin oraz  
   ul. Ks. J. Popiełuszki i św. M.M. Kolbego; 
16.30 – Zakończenie Adoracji. 

18.00 – Liturgia Męki i Śmierci 
Pana Jezusa: 

 Liturgia Słowa, 
 Adoracja Krzyża, 
 Komunia święta, 
 Przeniesienie Najświętszego  
     Sakramentu do Grobu. 
20.00 Gorzkie Żale – III części; 
Adoracja Pana Jezusa w Grobie: 
21.00 – ul. Szkolna oraz ul. Baściki  
     i Smoliki; 
22.00 Droga Krzyżowa –  

Kandydaci do bierzmowania i 
młodzież po bierzmowaniu – ks. Michał; 

23.00 – Zakończenie Adoracji. 

Wielka Sobota – 8 kwietnia 2023 r. 

Adoracja Pana Jezusa w Grobie: 
07.00 – Świecki Zakon Karmelitański oraz 
      ul. Ks. J. Popiełuszki i św. M.M. Kolbego; 
08.00 – V i VIII Róża Różańcowa i os. Wrzosowe; 
09.00 – Wspólnota Najdroższej Krwi Pana Jezusa oraz  
            os. Dębowe i ul. Żeromskiego; 
10.00 – Adoracja dla dzieci i wszystkich Uczniów Szkoły 
    Podstawowej – ks. Michał; 
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10.30 – Adoracja dla kandydatów do bierzmowania  
    i młodzież po bierzmowaniu – ks. Michał; 
11.00 – IV i IX Róża Różańcowa, ul. Szkotnia,  

 Partyzantów i os. Miodowe; 
12.00 – I, II i III Róża Różańcowa, oraz ul. Bukowa, 
            Malinowa i Kasoliki;  
13.00 – X, XI i XII Róża Różańcowa, oraz os. Leśne  
            Duże i Leśne Małe; 
14.00 – VI, VII Róża Różańcowa, Apostolat Maryjny oraz  

ul. Kępa Prawa, Kępa Lewa i ul. Młynek; 
15.00 – Godzina Miłosierdzia – II Dzień Nowenny  

– ks. Proboszcz, 
15.20 – Róże Rodziców, Oaza Rodzin, Róże Mężów  
            i ul. Szkolna; 
16.20 – Zakończenie Adoracji. 
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18.00 Uroczysta Wigilia Paschalna 
1. Liturgia Światła,            

 
2.Liturgia Słowa, 

3.Liturgia Odnowienia  
             Chrztu Świętego, 

                                                 4.  Liturgia                        
Eucharystyczna 
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5. Procesja Rezurekcyjna  

Poświęcenie pokarmów na stół 
wielkanocny w Wielką Sobotę: 

godz. 
10.00 
10.30 
11.00 
11.30 
12.00 
oraz 

15.00 
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Krótkie medytacje 
Niedziela Palmowa, czyli Męki Pańskiej  

– 02 kwietnia 2023 r. 
 „A ogromny tłum słał swe 

płaszcze na drodze, inni 
obcinali gałązki  

z drzew i ścielili na drodze. 
A tłumy, które Go 

poprzedzały i które szły za 
Nim, wołały głośno: 

„Hosanna Synowi Dawida. 
Błogosławiony, który 

przychodzi w imię Pańskie. 
Hosanna na 

wysokościach”. Gdy 
wjechał do Jerozolimy, 

poruszyło się całe miasto,  
i pytano: „Kto to jest?”  

A tłumy odpowiadały: „To jest prorok Jezus  
z Nazaretu w Galilei”.  Mt 21, 1-11 

Hosanna... 
Wierzymy, że Bóg wyprowadza dobro ze zła. Jednak dzisiejsza liturgia, ze 

swoim brutalnym przejściem od „Hosanna!” do „Na krzyż z Nim!”, zdaje się 
prowadzić nas w zupełnie odwrotnym kierunku. Piotr, stojący pod pałacem 
arcykapłana, „aby widzieć, jaki będzie wynik”, widzi, jak spełnia się najczarniejszy 
z możliwych scenariuszy. Entuzjazm tłumów przeradza się w szyderstwa, 
entuzjazm uczniów w bezładną ucieczkę. I chociaż, oczywiście, znamy koniec tej 
historii, to dzisiejsze słowo pozostawia nas w obliczu strzeżonego przez żołnierzy 
grobu, gdzie złożono zmasakrowane ciało Jezusa – w chwili, gdy koniec 
wszystkiego wydaje się absolutnie definitywny. Patrzymy na Jezusa przegranego, 
na Jego klęskę – i nie jest to widok miły. Ale przecież i nasza codzienność to nie 
tylko kolorowe palemki i sympatyczny osiołek. Entuzjazm, z jakim wkraczaliśmy 
może kiedyś na nową drogę życia, ustępuje z czasem rutynie, zniechęceniu,  
a niekiedy poczuciu rozczarowania i klęski. Może chcielibyśmy wraz z uczniami 
uciec od tego, co jest naszym obowiązkiem. I właśnie wtedy, gdy dochodzimy do 
ściany, gdy widzimy, że nasze życiowe „wyniki” rażąco odbiegają od przewidywań, 
widok Jezusa umęczonego staje się dla nas mocą. Kiedy odrywamy wzrok od 
swoich problemów, by spojrzeć na Niego, On, nie uciekając się do tanich pociech,  
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zapewnia o swojej obecności we wszystkich naszych zmaganiach o dobro  
i daje nadzieję, że jest to dopiero pierwsza część naszej historii. Oremus 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 
09 kwietnia 2023 r. 

Chrystus powstawszy z martwych  
już więcej nie umiera, śmierć nad Nim  

nie ma już władzy. Rz 8,9 

Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał 
leżące płótna oraz chustę, która była 

na Jego głowie, leżącą nie razem  
z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na 

jednym miejscu. Wtedy wszedł do 
wnętrza także i ów drugi uczeń, który 

przybył pierwszy do grobu.  
Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie 

rozumieli jeszcze Pisma, /które mówi/, 
że On ma powstać z martwych. 

J 20, 1- 9 

Jezus żyje! 
Na fakt zmartwychwstania nie był przygotowany żaden z uczniów Jezusa. 

Nawet Apostołowie, którym zapowiadał On wprost, że trzeciego dnia 
zmartwychwstanie, nie przypuszczali, że dokona się to w sposób dosłowny. Była 
to absolutna niespodzianka, wtargnięcie nieba na ziemię z jego prawami 
całkowicie odmiennymi od ziemskich. My skazaliśmy Niewinnego na śmierć, ale 
Boża sprawiedliwość okazała się inna niż ludzka – ukrzyżowany Pan wyszedł 
zwycięski z grobu, ustanowiony przez Boga „sędzią żywych i umarłych”. Ale to 
jeszcze nie koniec. Okazało się bowiem, że nasz grzech paradoksalnie odsłonił 
niepojętą miłość Boga. Gdyż ten Sędzia, wbrew naszej ludzkiej logice, nie szuka 
odwetu, lecz uwalnia od winy tych wszystkich, którzy w Niego wierzą – którzy 
uznając swoją grzeszność, pragną przyjąć Jego przebaczenie i dar nowego życia 
trwającego na wieki. A zmartwychwstanie Jezusa stanowi gwarancję, że dar ten 
nie jest fikcją, abstrakcją, pobożnym życzeniem, lecz prawdziwą, choć 
nieogarnioną i zaskakującą rzeczywistością. „Nic by nam przecież nie przyszło z 
daru życia, gdybyśmy nie zostali odkupieni” – śpiewa z odwagą Kościół w orędziu 
paschalnym. Dar ziemskiego życia, dzieło Bożego stworzenia, ma ogromną 
wartość, ale niknie ona i blednie w porównaniu z dziełem odkupienia dokonanym 
przez Jezusa. Liturgia niedzieli wielkanocnej przygotowuje nas na tę 
niespodziankę, jaką będzie nasze zmartwychwstanie, i upewnia, że mimo trudów 
warto iść za Panem. Oremus 
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Poniedziałek w Oktawie Wielkiej Nocy – 
  10 kwietnia 2023 r. 

Tego właśnie Jezusa wskrzesił 
Bóg, a my wszyscy jesteśmy  

tego świadkami” Dz 2,32 
„A oto Jezus stanął przed 

niewiastami i rzekł: Witajcie 
(…) Nie bójcie się. Idźcie i 

oznajmijcie moim braciom: 
niech idą do Galilei, tam 

mnie zobaczą.” Mt 28,8-15 

 
Świadek zmartwychwstania! 

To znamienne, że jedynymi, którzy od razu potraktowali na serio wieść  
o zmartwychwstaniu Jezusa, byli Jego przeciwnicy. Oni nie potrzebowali objawień 
ani aniołów, nie musieli nawet biec do pustego grobu. Uwierzyli natychmiast. Gdy 
uczniowie miotali się bezładnie, próbując dojść, co właściwie się wydarzyło, oni 
działali z zimną krwią – naradzali się, rozpuszczali nieprawdziwe pogłoski, 
przekupywali strażników – pragnąc za wszelką cenę uchronić siebie przed 
wymową tego faktu, który podawał w wątpliwość ich dotychczasowe poglądy  
i sposób życia. Pewnie i nam zdarza się przeżywać lęk przed Bogiem, żyć w 
poczuciu, że On nam zagraża, że bez Niego żyłoby nam się łatwiej i wygodniej. 
Okres wielkanocny, w którym tak jasno Bóg objawia swoją miłość do grzesznych, 
zagubionych ludzi, jest szansą, aby uczyć się tej postawy, którą wyraża dzisiejszy 
Psalm – aby z ufnością chronić się u Boga, zamiast chronić się przed Nim. Oremus  
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II Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 
  16 kwietnia 2023 r. 

„A po ośmiu dniach, kiedy 
uczniowie Jego byli znowu 

wewnątrz [domu] i Tomasz z nimi, 
Jezus przyszedł mimo drzwi 

zamkniętych, stanął pośrodku  
i rzekł: «Pokój wam!» Następnie 

rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj 
swój palec i zobacz moje ręce. 

Podnieś rękę i włóż [ją] do mego 
boku, i nie bądź niedowiarkiem, 

lecz wierzącym!»  Tomasz Mu 
odpowiedział: «Pan mój i Bóg mój!» 
Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś 

dlatego,  
ponieważ Mnie ujrzałeś?  

Błogosławieni, którzy nie widzieli, 
 a uwierzyli». J 20,26-29 

 Uwierzyłeś…? 
Obraz wspólnoty idealnej, w której wszyscy ożywieni jedną wiarą pomagają 

sobie nawzajem, ciesząc się przy tym sympatią otoczenia, budzi naszą tęsknotę. 
Wiemy jednak, że taki stan rzeczy na tym świecie nigdy nie trwa w nieskończoność. 
Przychodzą próby i kryzysy, które pokazują, ile tak naprawdę warta jest nasza 
wiara. Dotykały one najbliższych Jezusowi osób, choć widziały one czynione przez 
Niego znaki; dotykają też nas, których do wiary skłoniło ich świadectwo. 
Przychodząc do Wieczernika, Jezus nie miał na celu jedynie wsparcia Apostołów, 
których wiara załamała się w godzinie próby. Myślał o nas i o naszych upadkach. 
Władzę odpuszczania grzechów złożył w ręce słabych i grzesznych ludzi, którzy 
znając z doświadczenia Jego miłosierdzie, będą mogli z przekonaniem 
przekazywać je innym. A Tomaszowi, domagającemu się czarno na białym dowodu 
zmartwychwstania, powiedział, jak cenna jest dla Niego wiara tych, którzy 
dochodzą do niej w trudzie, nie widząc znaków, ale w otwarciu na świadectwo 
świadków i w poddaniu Duchowi Świętemu. Bóg nie usuwa z naszej drogi 
wszelkich przeszkód, pozostawiając nas w błędnym mniemaniu, że możemy 
stanowić świetlany przykład dla innych. Nie buduje na naszej doskonałości, ale w 
swoim miłosierdziu podnosi to, co niedoskonałe. I dopiero spotkanie z Jego 
miłosierdziem pozwala tworzyć wspólnotę opartą nie na poczuciu własnej 
wyższości, ale na mocy Bożego przebaczenia – jak udało się to na długi czas 
pierwszej wspólnocie chrześcijańskiej. Oremus 
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III Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 
  23 kwietnia 2023 r. 

 „…zostaliście wykupieni nie czymś 
przemijającym, srebrem lub złotem, 

ale drogocenną krwią Chrystusa, 
jako baranka niepokalanego i bez 

zmazy.” 1P 1,17-21 

Na to Jezus rzekł do nich:  
"O nierozumni, jak nieskore 

są wasze serca do wierzenia 
we wszystko, co powiedzieli 

prorocy! Czyż Mesjasz nie 
miał tego cierpieć, aby wejść 

do swej chwały?" I zaczynając 
od Mojżesza poprzez wszystkich proroków wykładał im, co we 

wszystkich Pismach odnosiło się do Niego.  
Łk 24,13-35 

Odkupienie! 
Kiedy przy łamaniu chleba we wsi Emaus uczniowie zorientowali się 

wreszcie, z Kim mają do czynienia, i dotarło do nich, że wieść o zmartwychwstaniu 
nie jest zwykłą plotką ani mglistą metaforą, On zniknął im z oczu. Z pewnością 
pozostał w nich niedosyt Jego obecności. Ale ta krótka chwila rozbudziła w nich 
taką tęsknotę za Nim, że spontanicznie porzucili swoje poprzednie plany i pobiegli 
szukać Go tam, skąd niedawno wyszli – w realiach ich życia, które wcześniej 
wydawały się nie do zniesienia, a teraz okazały się miejscem objawienia Jego 
chwały.  Odkrywając radość wiary, szybko orientujemy się, że tu, na ziemi, nie da 
się nieustannie odczuwać bliskości Boga. Nawet teraz, w okresie 
zmartwychwstania, nie zawsze przecież towarzyszą nam miłe i pobożne uczucia. 
Jesteśmy, jak mówi dziś św. Piotr, „na obczyźnie”, gdzie wprawdzie – jeśli 
poszliśmy za Jezusem – „wiara [nasza] i nadzieja są skierowane ku Bogu”, ale 
jeszcze nie możemy w pełni się Nim cieszyć. Pragnienie Boga jest wielkim 
błogosławieństwem, gdy jak uczniów kieruje nas ku tej rzeczywistości, w jakiej On 
nas stawia – ku tym zadaniom, do których udziela nam swojej łaski. Gdy nie 
siedzimy bez końca w Emaus, z coraz większą niecierpliwością licząc na to, że może 
On jednak wróci, ale idziemy do Jerozolimy, tam, gdzie jest Jego Kościół, Jego 
sakramenty, Jego świadectwo i gdzie w niepozorny, lecz pewny sposób możemy 
dotykać wiarą Jego obecności.  Oremus  
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IV Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 
  30 kwietnia 2023 r. 

Pan jest moim pasterzem, 
niczego mi nie braknie, pozwala mi leżeć 

na zielonych pastwiskach. Prowadzi 
mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, 
orzeźwia moją duszę. Wiedzie mnie po 
właściwych ścieżkach przez wzgląd na 

swoją chwałę. Chociażbym przechodził 
przez ciemną dolinę zła się nie ulęknę, 

bo Ty jesteś ze mną. Kij Twój i laska 
pasterska są moją pociechą.   

Ps 23,1–2ab.2c–3.4.5.6 

„Ja jestem bramą owiec. 
Wszyscy, którzy przyszli przede 

Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały ich owce. Ja 
jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – 

wejdzie i wyjdzie, i znajdzie paszę. Złodziej przychodzi tylko po to, 
aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby owce miały 

życie i miały je w obfitości”. J 10,1–10 

Brama zbawienia … 
Dziś słowo Boże pokazuje nam, co to znaczy doświadczyć paschalnego 

przejścia. Uczniowie, którzy tak bardzo byli zgorszeni wydarzeniami męki i śmierci 
Jezusa, teraz głoszą odważnie, że właśnie tego Chrystusa, którego ukrzyżowano, 
Bóg uczynił i Panem, i Mesjaszem. Innymi słowy, głoszą, że w Chrystusie 
ukrzyżowanym rozpoznali Syna Bożego, który ofiarował się za grzechy świata. 
Może i ja noszę w sobie zgorszenie krzyżem cierpienia, samotności, nietrafionych 
decyzji, lęku, nieakceptacji czy krzywdy. Być może przychodzę dziś do kościoła  
z przekonaniem, że nic nie rozumiem ze swojego życia, że nie pojmuję, dlaczego 
doszło w nim do pewnych wydarzeń. To właśnie teraz Pan chce posłać swojego 
Ducha Świętego, aby przekonywał mnie, że Chrystus Pan może przeprowadzić 
mnie przez wszystko, bo jest Dobrym Pasterzem, który życie swoje oddaje za 
owce, by te mogły znaleźć życie w Nim. Jezus mówi dziś o sobie, że jest bramą.  
W bramę trzeba wejść, by – przechodząc przez nią – dojść do celu. Jeśli dziś 
doświadczam zła, ciemności, strachu, niezrozumienia, to wybawienia mogę 
doświadczyć w Chrystusie, w relacji z Tym, dla którego nie ma sytuacji bez wyjścia. 
Relację z Nim tworzy Duch Święty, którego otrzymuje każdy, kto o Niego wytrwale 
prosi. Oremus 
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Intencje mszalne na miesiąc kwiecień 2023 
 

I Sobota 
01.04.2023 7.00 1. † Zofia Plewniak (P) 

2. † Marian Baścik (P)  

 
 

I Niedziela 
02.04.2023 

 
 
 

Niedziela Palmowa 
7.00 † Genowefa Trzcionka z mężem i synami 

9.00 
1. † Mieczysław Jakubiec (P) 
2. † Zdzisław Kaleka z rodzicami w 27 r. śm.  
3. † Józef Handzlik 

11.00 

1. † Paweł Szczepańczyk (P) 
2. † Janusz Milkiewicz (P) 
3. W int. Hanny z ok. 3 r. Urodzin 
4. Za Parafian 

17.00 † Krzysztof Szyjota (P)   
Poniedziałek  
03.04.2023 

7.00 † Helena Czarnik (P) 
18.00 O zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski dla Beaty 

Wtorek  
04.04.2023 

7.00 † Aleksander Piwowarczyk (P) 
18.00 † Marian Baścik (P) 

Środa 
05.04.2023 

7.00 † Jan Laszczak (P) 

18.00 
1. † Zdzisław Kusak  (P) 
2. † Paweł Szczepańczyk (P) 
3. † Władysław Mikołajczyk (P) 

Wielki 
Czwartek  

06.04.2023 

Liturgia Ostatniej Wieczerzy 

18.00 

1. W int. ks. Wacława i ks. Michała od II Róży  
    Mężów Włodzimierza Drożdża 
2. W int. naszych kapłanów (od Parafian) o Boże  
   błog., potrzebne łaski w posłudze duszpasterskiej  

Wielki  
Piątek  

07.04.2023 

15.00 – I Dzień Nowenny do Bożego Miłosierdzia 

18.00            Liturgia Męki i Śmierci Jezusa 

Wielka 
Sobota  

08.04.2023 

Liturgia Wigilii Paschalnej 

18.00 1. † Bronisława (ona) Żmuda w 6 r. śm. 
2. † Stanisław Dusik (P)  

Niedziela  
09.04.2023 

 

Niedziela Zmartwychwstania Jezusa 

7.00 Dziękczynna w int. Mateusza z ok. 25 r. Urodzin  
o Boże błog. i potrzebne łaski 

9.00 
1. † Maria Dusik (P) 
2. † Helena i Grzegorz Dyczkowscy w r. śm. 
3. † Czesław Caputa w 3 r. śm. 

11.00 1. † Zdzisław Drożdż z rodzicami   
2. † Halina Malarz w 2 r. śm. 
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3. † Janina Pękala z rodzicami 
4. Za Parafian 

15.00 – II Dzień Nowenny do Bożego Miłosierdzia 
17.00 † Józef i Maria Wandzel   

Poniedziałek  
Wielkanocny 
10.04.2023 

Poniedziałek Zmartwychwstania 
7.00 † Józef i Maria Baścik z córką Emilią 

9.00 
1.† Zofia Plewniak (P) 
2.† Helena Czarnik  (P) 
3.† Józef Nycz 

11.00 

1. † Czesław Stwora (P) 
2. † Władysław Mikołajczyk (P) 
3. W int. Stanisławy Kasolik z ok. 96 r. Urodzin  
o Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
4. Za Parafian 

15.00 – III Dzień Nowenny do Bożego Miłosierdzia 
15.00 † Paweł Szczepańczyk (P) 

Wtorek  
11.04.2023 18.00 † Józef Pozowski (P) 

Środa 
12.04.2023 

7.00 † Jan Pękala (P) 

18.00 
1. † Feliks Foryś w 7 r. śm. 
2. † Helena i Antoni Kolasa 
3. † Ewelina Surma (P) 

Czwartek  
13.04.2023 

7.00 † Jan Laszczak (P) 
18.00 † Bronisława Pakuła (P) 

Piątek 
14.04.2023 

7.00 † Franciszek Jurzak w 8 r. śm. 

18.00 1. † Anna i Jan Kasolik z dziećmi 
2. † Helena Czarnik (P) 

Sobota  
15.04.2023 

7.00 † Tekla Koniorczyk (P) 

18.00 W int. Członkiń II Róży Kobiet Marii Kaleka o Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej 

Niedziela  
16.04.2023 

Odpust 
Parafialny 

 

Niedziela Miłosierdzia Bożego  

7.00 † Za zmarłych Członków z II Róży mężów  
   Włodzimierza Drożdża  

9.00 
1. † Władysław Bies (P) 
2. † Kazimiera Tąga w 1 r. śm. 
3. † Stanisław Dusik (P)  

11.00 

1. † Dominik Handzlik (P) 
2. † Janusz Kózka z rodzicami 
3. † Józef Nikiel z żonami, synem i synową 
4. Za Parafian 

17.00 † Stanisław Wandzel  
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Poniedziałek  
17.04.2023 

7.00 † Tekla Koniorczyk (P) 
18.00 † Czesław Kubik (P) 

Wtorek  
18.04.2023 

7.00 † Jan Laszczak  (P) 
18.00 † Zygmunt Śliwa (P) 

Środa 
19.04.2023 

7.00 † Władysław Mikołajczyk (P) 

18.00 

1. † Paweł Szczepańczyk (P) 
2. † Janusz Milkiewicz (P) 
3. † Za zmarłe członkinie z V Róży Kobiet Barbary 
Wawak 

Czwartek  
20.04.2023 

7.00 W int. Janiny o Boże błog. i opiekę Matki Bożej 
18.00        BIERZMOWANIE 

Piątek  
21.04.2023 

7.00 † Tekla Koniorczyk (P) 

18.00 1. † Krzysztof Szyjota (P) 
2. † Aleksander Piwowarczyk (P) 

Sobota  
22.04.2023 

7.00 † Czesław Stwora (P) 
18.00 † Jan Pękala (P)  

Niedziela  
23.04.2023 

 

III Niedziela Wielkanocna  

7.00 † Za zmarłe Członkinie z IV Róży Kobiet Marii 
Drożdż 

9.00 
1. † Zdzisław Kusak (P) 
2. † Stefan Adamus z żoną Kazimierą 
3. † Jan Laszczak (P)  

11.00 

1. † Genowefa i Kazimierz Malarz   
2. † Stanisław Lichański 
3. † Ewelina Surma (P) 
4. Za Parafian 

17.00 † Bronisław Szemik  
Poniedziałek  
24.04.2023 

7.00 † Tekla Koniorczyk (P) 
18.00 † Irena Małyszek w 2 r. śm. 

Wtorek  
25.04.2023 

7.00 † Helena Czarnik (P) 
18.00 † Wiesław Wanio 3 w r śm.  

Środa 
26.04.2023 

7.00 † Jan Laszczak (P) 

18.00 
1. † Mieczysław Jakubiec (P) 
2. † Stanisław Dusik (P) 
3. † Stanisława Zawiła z mężem  

Czwartek  
27.04.2023 

7.00 † Anna Gasidło (P) 
18.00 † Paweł Szczepańczyk (P) 

Piątek  
28.04.2023 

7.00 † Czesław Stwora (P) 

18.00 1. † Maria Dusik (P) 
2. † Tekla Koniorczyk (P) 

Sobota  7.00 † Władysław Mikołajczyk (P) 
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29.04.2023 18.00 † Marian Zemanek  

Niedziela  
30.04.2023 

 

IV Niedziela Wielkanocna  
7.00 † Dawid, Wojciech i Sławomir  

9.00 
1. † Józef Pozowski (P) 
2. † Helena Czarnik (P) 
3. † Ewelina Surma (P)  

11.00 

1. † Marian Baścik (P) 
2. † Aleksander Piwowarczyk (P) 
3. 
4.  Za Parafian 

17.00 † Antonina Szemik   
Poniedziałek  
01.05.2023 18.00 † Tekla Koniorczyk (P) 

Wtorek  
02.05.2023 18.00 † Dariusz Nycz  

Wtorek  
03.05.2023 

Apel 
Maryjny  
o 20.45 

 

Uroczystość NMP Królowej Polski 
7.00 † Anna i Józef Handzlik w 5 r. śm.  

9.00 
1. W int. naszych Strażaków i ich rodzin o Boże 
błog., opiekę Matki Bożej i św. Floriana 
2. † Za zmarłych Strażaków z naszej Parafii 

11.00 

1. O zdrowie i Boże błog. dla Członków Koła Radio 
Maryja 
2. † Stanisław Dusik (P) 
3. Za Parafian 

I Czwartek  
04.05.2023 18.00 

1.  W int. o nowe powołania kapłańskie i zakonne od 
I Róży Kobiet Marii Łaciak  
2. † Henryka Laszczak (P) 

I Piątek  
05.05.2023 18.00 1.† Paweł Szczepańczyk (P) 

2.† Helena Mazur  
I Sobota  

06.05.2023 18.00 1.† Jan Laszczak (P) 
2. W int. Ojczyzny od Apostolatu Maryjnego  

Niedziela  
07.05.2023 

 

V Niedziela Wielkanocna 
7.00 † Stanisława Nowak z Rodziną 
8.30 † Tekla Koniorczyk (P) 

10.00 I Komunia klasy 3b 
11.30 I Komunia klasy 3a 
17.00 † Zbigniew Stuglik w 4 r. śm.  
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1. Msze św. gregoriańskie za zmarłą śp. † Ewelinę Surma 
zostaną odprawione  przez Księży Werbistów w Pieniężnie  
od 1 do 30 czerwca 2023 r. 

2. Intencje pogrzebowe za zmarłych śp.:  
        † Czesław Stwora – 13 int.  
        † Zofia Plewniak – 9 int. 
        † Paweł Szczepańczyk – 8 int. 
zostaną odprawione przez ks. Adama 
Lechmana w Domu Zakonnym Księży 
Salwatorianów w Bielsku-Białej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jak świętować Triduum Paschalne? 
Opracowanie na podstawie tekstu ks. Zbigniewa Pawła Maciejewskiego 

„Jak świętować Triduum Paschalne?”.  

Czy umiemy jeszcze świętować? Czy święta niosą ze sobą to, na co się długo 
i niecierpliwie czeka? Czy dają radość? 

Najgorszy model świętowania to spanie za długo, jedzenie za dużo, picie za dużo  
i domownicy, którzy zamiast popatrzeć na siebie patrzą w ekran telewizora. Nie 
chcę jednak narzekać, ale pozytywnie zaprosić do świętowania. Zbliża się wszak 
Wielkanoc. Nie przegapmy tego święta. Niech to święto będzie coś znaczyć  
w naszym życiu. Wielkanoc to największe święto w roku. Są może wśród nas 
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osoby, które bardziej lubią Boże Narodzenie, ale fakty przemawiają bezwzględnie 
za Wielkanocą. Do Wielkanocy przygotowujemy się czterdziestodniowym postem, 
do Bożego Narodzenia "zaledwie" dwudziestokilkudniowym adwentem. Czas po 
Wielkanocy to pięćdziesiąt dni, czas po Bożym Narodzeniu to raptem dwa 
tygodnie. Najważniejsza jednak różnica to fakt, że Boże Narodzenie to jeden dzień 
świąt a Wielkanoc to trzy dni. Mówimy, co prawda, w odniesieniu do obu świąt 
"pierwszy dzień świąt" i "drugi dzień", ale liczymy tu tzw. oktawę. Po "drugim dniu 
świąt" jest i trzeci, i czwarty, i piąty, aż do ósmego. I wszystkie są równe. Ten drugi 

jest tylko milszy, bo wolny od pracy. Dzień 
Bożego Narodzenia to jeden dzień – 25 
grudnia. Trwa 24 godziny. Święta 
Wielkanocne to są właśnie "święta" 
(liczba mnoga). Trwają trzy dni – trzy razy 
po 24 godziny. Mówimy o tzw. Triduum 
Paschalnym, czyli trzech dniach paschy, 
trzech dniach naszej Wielkanocy. Myślę, 
że Triduum Paschalne jest terminem 
znanym, ale czasem jest on źle 

rozumiany. Ktoś może w Triduum widzieć trzy dni przygotowania do Wielkanocy.  
I nawet nieźle wyjść może liczenie: Wielki Czwartek – raz, Wielki Piątek – dwa, 
Wielka Sobota – trzy. A potem Niedziela – Wielkanoc. Triduum Paschalne liczy się 
inaczej. Triduum zaczyna się w czwartek i kończy w niedzielę. Jak trzy dni mają się 
zmieścić w czterech? Czwartek, piątek, sobota i niedziela? Wszystko się zmieści. 
Musimy jednak zacząć od przybliżenia żydowskiego sposobu liczenia czasu – 
trwania doby. Dla nas dzień zaczyna się rankiem, trwa do wieczora i wchodzi  
w noc. Dla Żyda doba zaczynała się zmierzchem, trwała przez noc, przez poranek  
i dzień. Kończyła się kolejnym zmierzchem. Żydowski szabat zaczynał się w piątek 
wieczorem.  

W opisie stworzenia świata – to jest odbicie żydowskiej kultury – po każdym 
dniu jest refren: "I tak upłynął wieczór i poranek – dzień pierwszy." (Rdz 1,5b) My 
byśmy powiedzieli poranek i wieczór, ale tam jest konsekwentnie "wieczór  
i poranek". Z tradycji żydowskiej czerpie nasza liturgia i liturgiczny sposób liczenia 
czasu. Każda niedziela (i każde ważniejsze święto) zaczyna się poprzedniego dnia 
wieczorem. Na pewno słyszeliśmy, że jeśli ktoś w sobotni wieczór uczestniczy we 
Mszy Świętej to wypełnia swój obowiązek niedzielnej Eucharystii. Nie jest to 
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jednak jakiś wybieg dla leniwych czy furtka dla lepszych statystyk, ale po prostu – 
w kalendarzu jest sobota, ale skoro jest już późniejsze popołudnie to liturgicznie 
jest już niedziela. O Triduum Paschalnym mówimy, że są to święta i pamiątka męki, 
śmierci i zmartwychwstania. Pierwszy dzień to męka, drugi dzień to śmierć, trzeci 
dzień to zmartwychwstanie. I już liczymy.  

W czwartkowy wieczór zaczyna się pierwszy dzień Triduum – męka 
Chrystusa. Pamiętamy o Ostatniej Wieczerzy, ale także o trwodze Getsemani, 
pojmaniu, skazaniu, niesieniu krzyża i konaniu na krzyżu. W tym pierwszym dniu 
mamy w kościele dwa niezwykle ważne nabożeństwa. W Wielki Czwartek o 18.00 
będzie Msza Wieczerzy Pańskiej. Chcemy, by to co się działo w Wieczerniku 
uobecniło się w naszym kościele. Po Mszy Świętej Najświętszy Sakrament 
przenosimy do ciemnicy i jesteśmy z Nim w czasie jego uwięzienia do godz.21.00. 

Pierwszy Dzień kończy się Liturgią Męki 
Pańskiej, której centrum jest krzyż i nasza tego 
krzyża adoracja. W kalendarzu będzie to piątek – 
drugi dzień. Najlepiej gdyby to była godzina 
15.00. Z tej racji, że wielu z nas będzie pracować 
zapraszamy do naszego kościoła na 18.00. Ta 
liturgia wprowadza nas w drugi dzień Triduum. 
Chrystus umiera.  

W kalendarzu jest piątek wieczór, ale 
liturgicznie zaczyna się Wielka Sobota. 
Najlepszym świętowaniem Wielkiej Soboty jest… 
cisza. Pan Jezus jest w grobie. Tego dnia 
przynosimy święconkę do kościoła, ale to nie jest 
najważniejsza sprawa. Pamiętajmy – 
przychodzimy, by modlić się przy grobie. Trwać na 

adoracji, w ciszy opłakiwać śmierć Jezusa. Przy okazji – poświęcimy pokarmy. 
Kto myślowo odwraca sytuacje i przychodzi tylko z koszyczkiem i skoro już jest to 
się tam przeżegna przy okazji przed grobem albo tylko popatrzy jak jest ustrojony 
– to nie ma jeszcze pojęcia na czym polegają święta. Zaplanujmy na piątkowy 
wieczór i sobotę (czyli na drugi dzień Triduum) swoją adorację.  

Trzeci dzień Triduum zaczyna się w sobotni wieczór. Zaczyna się zmierzchem. 
Najważniejsze  nabożeństwo Triduum paschalnego i całego roku liturgicznego. 
Jest to nabożeństwo Wigilii Paschalnej. Wielkanoc – Wielka NOC. Wielka Noc musi 
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się dziać w nocy. Jeśli zapalimy na początku ogień i poświęcimy go, to ten ogień 
musi zajaśnieć na tle nocy. Jeśli wniesiemy zapalony paschał do kościoła to musi 
być to ciemny kościół. Mamy świętować noc, w której Chrystus Zmartwychwstał. 
To ma być najważniejsza noc w roku. Zapraszam na tę liturgię w sobotę wieczór, 
o godzinie 20.00, ale pamiętajmy, że będzie to już trzeci dzień Triduum, będzie to 

już niedziela. To będzie długa 
liturgia i piękna liturgia. Chciałbym 
by każdy z nas przyniósł do kościoła 
świecę – koniecznie. 

W niedzielę wieczorem jest 
już po świętach. To znaczy jest 
oktawa, jest pięćdziesiąt dni 
radości paschalnej, ale kończy się 
Triduum Paschalne. Trzy 

najważniejsze dni w ciągu całego roku. Gorący apel. Dobre przeżycie Triduum 
Paschalnego zakłada wcześniejsze zrobienie porządków. Porządki robimy 
wcześniej. Do czwartku wszystko powinno być wytrzepane, umyte, wyprane.  
W czwartek zaczyna się święto. Porządki robimy wcześniej. Do czwartku 
powinniśmy "wytrzepać" także naszą duszę. Do spowiedzi idziemy przed 
świętami. Jeśli ktoś idzie w sobotę to idzie już prawie po świętach. 
Dobre przeżycie Triduum Paschalnego to nasza obecność w kościele – w czwartek, 
w piątek, w sobotę na adoracji. Pascha to znaczy przejście. Właściwe nastawienie 
to pragnienie przejścia – ze śmierci do życia, z ciemności do światła, z grzechu do 
łaski. A wszystko to z Chrystusem, który cierpi, umiera i zmartwychwstaje. 
Jeśli poważnie traktujemy naszą wiarę, to Wielkanoc musi być czymś więcej nić 
koszykiem ze święconką.  
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Krzyżówka dla dorosłych 04/2023 r. 
Rozwiązaniem 
krzyżówki dla 

dorosłych z gazetki  
nr 2-3/2023" 
Miłosierdzie  

i Miłość Jezusa"  
jest hasło: „Oto 

biedak zawołał a 
Pan go usłyszał” 

Nagrodę wylosowały:  
Maria Puchała  

i Mirosław Koczur. 
Gratulujemy!  

Hasło z krzyżówki nr 04/2023 proszę nadsyłać do 16.04.2023, na 
adres mailowy: ketypodlesie@gmail.com lub proszę przynieść do zakrystii. 
Zostaną wylosowane dwie nagrody pt.: „Męka Chrystusa”.  
Pozdrawiam wytrwałych i cierpliwych. Ks. Wacław 
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Hasło: 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
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Krzyżówka dla Dzieci 04/2023 
Nikt z dzieci nie podjął się rozwiązania 

krzyżówki, dlatego nie ma nagród. 
Rozwiązanie krzyżówki nr 04/2023 proszę 

nadsyłać do19 kwietnia b.r. na adres 
mailowy: ketypodlesie@gmail.com lub 

proszę przynieść do zakrystii. Dla 
wytrwałych dzieci czekają nagrody 

książkowa pt.: 
 „Św. Jan Paweł II”.   

Pozdrawiam wszystkie wytrwałe dzieci.           
Ks. Wacław 
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Historia Podlesia i naszej Parafii 
Poznając własne korzenie – część VI 

 Podlesie – w latach od 1977 do 1980 
Rok 1977 

Każdego miesiąca do urzędu wojewódzkiego w Bielsku-
Białej udaje się delegacja w osobach: Józefa Naglika, 
Benedykta Skudrzyka, Marii Kasolik – z prośbą o przebudowę 
drewnianej części Kościoła na murowaną. Zawsze tylko 
obietnice.  

W czerwcu otynkowaliśmy plebanię. Robocizna za 
darmo. Oto majstrowie: rodzina Tatoniów – Czesław 
Woliński, Władysław Grabowski, Antoni Bakalarski i Rybarski 
(obaj z Kobiernic) – a po jednym dniu Adamaszek i Wiesiek 

Wanio. Wykańczali Bronisław Tatoń, Józef Naglik i Stanisław Handzlik.  
Dnia 8 lipca 1977 r. otrzymaliśmy pozwolenie na rozbudowę kościoła. Deo 

Gratias. Rozpoczęły się przygotowania. Plany nowego kościoła podjął się wykonać 
inż. Stanisław Rostkowski  z Bielska. Pomagał mu w tym inż. Tomasz Rychlik z Kóz.  

Dnia 1 sierpnia 1977 r., z Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku - Białej zostało 
przysłane zezwolenie na utworzenie Parafii w Kętach Podlesiu i zgodę na 
mianowanie proboszczem Ks. Józefa Wanatowicza. 

Ks. Kardynał Karol Wojtyła, dekretem z dnia 10.08.1977 r., 
eryguje Parafię w Kętach Podlesiu z kościołem parafialnym 
nadając jej nazwę Najdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa 
Chrystusa. Jednocześnie, na mocy tego dekretu Kardynał Wojtyła 
mianuje ks. Józefa Wanatowicza na pierwszego Proboszcza, tym 
samym inkardynując go z diecezji Lubaczowskiej do diecezji 
Krakowskiej. Dekret ten został odczytany do wiadomości wiernych 
w kościołach parafialnych oraz na  Podlesiu w uroczystość Wniebo- 
wzięcia Matki Bożej 15.08.1077 r. Dekret wszedł w życie, czyli 
uprawomocnił się 26.08.1977 r. w uroczystość Matki Bożej 
Częstochowskiej. 

Od tej pory ruszyły plany z budową nowego kościoła na Podlesiu. 
Potwierdzenie podczas wizytacji ks. dziekana: 

Urząd Dziekański - Dekanat Kęcki Archidiecezja Krakowska. Kronikę parafialną 
podpisał w dniu wizytacji dekanalnej 12 grudnia 1977 r. Ks. Jan Pitala, dziekan. 
W październiku zmarł Ks. Andrzej Waleń – proboszcz w Kętach.     
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Dnia 19 sierpnia, Kuria Archidiecezjalna w Krakowie wydała dekret  

o utworzeniu pieczęci urzędowych Parafii  Kęty Podlesie. 
W październiku Parafia Kęty Rynek żegna śp. Ks. Andrzej Waleń – proboszcza, 
który odchodzi do wieczności. Nowym  Proboszczem w Kętach zostaje mianowany 
z dniem 1 lutego 1978 r. ks. Ferdynand Bochaczyk – proboszcz z Kaniowa.  
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Rok 1978 

Od początku roku trwają starania o zezwolenie na budowę kościoła na parceli 
między ul. Partyzantów a Szkolną - własność Dworzańskich z Krakowa. 
Jednak otrzymaliśmy pozwolenie na budowę kościoła na nowym miejscu – o 200 
m. dalej w kierunku Kobiernic.  
Plany kościoła podjął się wykonać inż. Mgr Stanisław Wiewióra prof. Politechniki 
z Gliwic – zamieszkały w Węgierskiej Górce. Po zakupieniu parceli rozpoczęliśmy  
starania o materiał do budowy. 
Dnia 16 października papieżem zostaje wybrany nasz Arcybiskup – Metropolita 
– Kardynał Karol Wojtyła. Jan Paweł II. To wielkie wydarzenie dla naszego 
narodu i kościoła w Polsce.  

Rok 1979 
Oto rozpoczął się Rok Jubileuszowy, mija bowiem 900 lat od śmierci św. Stanisława 
ze Szczepanowa, biskupa krakowskiego. Naszym Metropolitą zostaje mianowany 
rektor seminarium – Ks. Dr Franciszek Macharski, który 26 maja zostaje 
mianowany kardynałem. 
Od lutego do kwietnia gromadzimy materiał na budowę kościoła. 
W maju trwają przygotowania do Pielgrzymki Ojca św. Jana Pawła II w Polsce. 
Papież odwiedził nasz kraj w dniach od 2 do 10 czerwca br.  
Oto niezapomniane dni! Ojciec św. Jan Paweł II odwiedził  Warszawę – Gniezno – 
Częstochowę – Kraków – w między czasie Kalwarię, Wadowice i Oświęcim. 
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Wszędzie nieprzebrane tłumy. Radości wielkiej nie da się wypowiedzieć. Ostatni 
dzień w Krakowie zgromadził na Błoniach ponad trzymilionową rzeszę.  
Ojciec św. przed mszą św. poświęcał kamienie węgielne, a wśród nich między 
innymi kamień węgielny pod budowę naszej świątyni. Kamień został wzięty z 
wawelskiej katedry dzięki uprzejmości Ks. Prałata Franciszka Walancika,  
Delegatami z kamieniem węgielnym do poświęcenia byli: inż. Jan Fabia, Franciszek 
Zaręba i Antoni Kolasa.  

Oto List Pasterski Kardynała Franciszka Macharskiego skierowanych  
do Parafian  Kęt Podlasia 
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Projekt Stanisława Wiewióry 
Od 10 września w Imię Boże 

przystępujemy do budowy nowego 
kościoła. Majstrem budowy został Józef 
Niemczyk. Prace budowlane dozorował 
arch. Jan Fabia wraz z inż. Stanisławem 
Wiewiórą. Parcela była poświęcona po 
renowacji Misji Parafialnych 27 kwietnia 
1979 r. przez misjonarza Ks. Stanisława 
Sidełko – prowincjała księży Sercanów. 
Dnia 28 maja odbyło się nawiedzenie 
relikwii św. Stanisława Bp. i Męczennika 
w Parafii Kęty Rynek. Relikwie przywiózł 
J.E. Ks. Bp. Albin Małysiak. Dnia 16 
września Kardynałowie Franciszek 
Macharski i afrykański z Dakaru (Senegal) 
Guntin – wracając z Bujakowa z 
uroczystości Nawiedzenia Relikwii św. 
Stanisława – wstąpili do nas (godz. 20;30) 
i pobłogosławili plac budowy. Parafia 
została podzielona na 4 rejony, z których 
wierni po 3 dni na zmianę pracują. 
Przychodzą chętnie. Do połowy listopada 

zdołano postawić ławy. Przez zimę gromadzimy materiał na budowę, by z wiosną 
1980 r. przystąpić do dalszych prac budowlanych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Proboszcz ks. Kanonik Józef Wanatowicz i majster Józef Niemczyk 
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                                                           Majster 
                                                             Józef Niemczyk 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

Prace przy budowie ławicy 
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                                                                                                                        Prace przy 
                                                                                                                        betonowaniu  

                                                                                                                      ławicy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

Izolowanie ławicy -  
              Stanisław Handzlik 

 

 

 

Roboty ziemne 
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Czas na wspomnienia 
W dniach od 12 do 15 marca nasza parafia przeżywała rekolekcje 

wielkopostne, które poprowadził ks. Zbigniew Maciejewski Proboszcz Parafii 
pw. Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych w Winnicy (diecezja Płocka). 
Tematem rekolekcji było pytanie - jak żyć w trudnych czasach?  

Rekolekcjonista ukazał nam zagrożenia wiary, podał przykłady jak sobie 
radzić w trudnych chwilach trwając w bliskiej relacji z Jezusem oraz jak odkrywać 
wolę Boga przez słuchanie słowa Bożego w codziennej modlitwie z Pismem 
świętym.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://fundacjanaszawinnica.pl/pl/i/ks.-Zbigniew-Pawel-Maciejewski/ 
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Młodzież naszej Parafii przyjmie sakrament bierzmowania, 
z rąk J.E. ks. Biskupa Romana Pindla, 20  kwietnia podczas 
Mszy św. o godz. 18.00.  

 

 Ks. Biskup odmawia modlitwę nad 
kandydatami przystępującymi  

do bierzmowania 

 

 

 
Modlitwa przed zstąpieniem Ducha Świętego 

Przyjdź Duchu Święty.  
Przemień moje wewnętrzne napięcie w święte odprężenie. 
Przemień mój niepokój w kojącą cisze. 
Przemień moje zatroskanie w spokojna ufność. 
Przemień mój lek w nieugiętą wiarę. 
Przemień moja gorycz w słodycz Twej laski. 
Przemień mrok mego serca w delikatne światło. 
Przemień moja obojętność w serdeczna życzliwość. 
Przemień moja noc w Twoje światło. 
Przemień zimę mej duszy w Twoja wiosnę. 
Wyprostuj moje krzywe drogi, 
wypełnij moja pustkę, 
oczyść z pychy, 
pogłębiaj moja pokorę. 
Rozpal we mnie miłość! 
Spraw, abym widział siebie jak Ty mnie widzisz, 
abym mógł poznać Ciebie jak to obiecałeś 
i był szczęśliwy według słowa Twego:  
Błogosławieni czystego serca albowiem oni Boga oglądać będą. Amen 
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Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych?  
Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał.” 

(Łk 24, 5-6) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Strona internetowa Parafii:  www.ketypodlesie.pl 

Nr konta bankowego Parafii - Bank Spółdzielczy Silesia oddział Kęty:   
 24 84370002 0014 0722 9661 0001 

Można telefonicznie kontaktować się z księdzem w sprawie: chrztu dziecka, zapowiedzi 
przedślubnych, ślubu, pogrzebu i odwiedzin ciężko chorego. W rozmowie telefonicznej 

otrzymamy wszystkie potrzebne informacje  

Godziny urzędowania kancelarii parafialnej: 
Poniedziałek – ks. Wacław – tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 
Środa – ks. Michał – tel.:  797279788 od 19.00 do 19.30 
Piątek – ks. Wacław – tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 
W nagłych sytuacjach wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc na 

telefon komórkowy: 797279788 

    Parafia p.w. Najdroższej Krwi Pana  
Naszego Jezusa Chrystusa,  

ul. Szkolna 1; 32-650 Kęty Podlesie;  
Tel.: 33 / 841 05 45;  Tel. kom.: 797279788 

http://www.ketypodlesie.pl/
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